ФБР©2021  1

 Россия

119992 г. Москва

Лужнецкая набережная, д.8 стр.1

www.russianbowling.ru

fsbr@russianbowling.ru

тел: +7 (495) 970-81-93

ФЕДЕРАЦИЯ  БОУЛИНГА  РОССИИ

Протокол №1

заседания правления ВСК

г. Москва  27 января 2021 г.

Присутствовали:

Лисицын С.Н., ССВК

Джуржа Ж.А., ССВК

Пуйсан Т.М., ССВК – удаленно

Проект повестки дня:

1. Подведение итогов проведения ВС «Кубок МахеевЪ», Республика Татарстан,

г. Елабуга, 18-24 января 2021 г. Утверждение отчетов главного судьи. Ответственный

– Лисицын С.Н.

2. Подведение итогов коммерческого турнира «Кубок Махеев». Техническая

ошибка судейства во время этапа игр. Оценка судейства. Ответственная – Т.М.

Пуйсан.

3. Проведение регионального семинара для подтверждения квалификационной

категории СС1К 18-19 января 2021 г., Республика Татарстан, г. Елабуга, по

ходатайству РСФ.

4. Подготовка к КР, Красноярский край, г. Красноярск, 24 – 30 марта 2021 г.

5. Разное.

Обсуждали вопросы повестки дня.

Единогласно приняты решения по пунктам повестки дня:

1. Утвердить отчеты главного судьи ВС «Кубок МахеевЪ», Республика

Татарстан, г. Елабуга, 18-24 января 2021 г. Отчеты будут представлены в отделы

Минспорта России в установленные сроки. Ответственный - Лисицын С.Н.

2. В связи с выявлением технической ошибки судейства до начала следующего

этапа коммерческого турнира и нарушением регламента, снизить оценку судейства

ССВК А.А. Абысову, контролирующему матчи турнира в зоне игры, до 1 балла, в

соответствии с «Перечнем нарушений (замечаний), выявленных в процессе судейства,

влияющих на понижение оценок» КТСС по боулингу. Донести до А.А. Абысова, что

при повторении такой же оценки судейства, для дальнейшей работы ему будет

необходимо пройти переаттестацию с прохождением теоретической подготовки и

сдачей квалификационного зачета. Ответственный – С.Н. Лисицын.

3. Утвердить результаты регионального семинара по теоретической и

практической подготовке с квалификационным зачетом, для подтверждения СС1К в

http://www.russianbowling.ru/

ФБР©2021  2

РСФ: Калининой Е.М., Калинину К.А., Гусевой Л.И., Хасанову И.Х.  Ответственная –

Т.М. Пуйсан.

4. Назначить ответственных ССВК по подготовке к КР после утверждения в

ЕКП Минспорта и внесения изменений в Положение о всероссийских соревнованиях

на 2021 г. Минспорта России на основании согласования, полученному от Минспорта

Красноярского края 25 января 2021 г.

Председатель  Лисицын С.Н., ССВК

                                                  МП

Секретарь Джуржа Ж.А., ССВК